
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 16 Zastupitelstva obce Buková
konané dne 20. 2. 2024 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš,
Petr Pořízka

Omluveni: Jana Lachmanová
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: : Radek Beníšek, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a zastupitelstvo je tedy schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání:

Program:
1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Pověření starosty k opatrovnictví
4. Závěr
 
Starosta obce zahájil hlasování o programu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 16. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/2024/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Radek Beníšek a
Petr Pořízka

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Radka Beníška
a Petra Pořízku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/2024/2 bylo schváleno.

3. Pověření starosty k opatrovnictví
blok 3-1

Obec Buková byla Okresním soudem v Prostějově jmenována opatrovnicí ***, narozeného ***.

Opatrovanec ***:

- není způsobilý ***,  

- není způsobilý ***,

- není způsobilý ***,

- není způsobilý ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková stanovuje starostu obce pana Milana Kolíska k jednání za opatrovance *** v
záležitostech, ve kterých je opatrovanec omezen ve svéprávnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/2024/3a bylo schváleno.

blok 3-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková stanovuje starostu obce pana Milana Kolíska ke spravování jmění opatrovance
*** v rozsahu běžném správy jmění.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/2024/3b bylo schváleno.

blok 3-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková stanovuje starostu obce pana Milana Kolíska k udržování s opatrovancem
*** vhodným způsobem a v potřebném rozsahu pravidelné spojení, k projevování o opatrovance skutečný
zájem, jakož i dbát o jeho zdravotní stav a starat se o naplnění opatrovancových práv a chránit jeho zájmy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/2024/3c bylo schváleno.

blok 3-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  obce  pana  Milana  Kolíska  k  zřízení  bankovního  účtu
pro opatrovance *** u RB za podmínek určených soudem.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/2024/3d bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

4. Závěr

Starosta ukončil schůzi v 18:10 hodin.

Ověřovatelé: : Radek Beníšek   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta: Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 2. 2024


